
Innovation – andre taler om det
          vi gør noget ved det

Præsentation Albert Hedegaard
Dovenskab og min afdøde bedstefar er vist hemmeligheden bag min interesse 
for at opfinde landbrugsmaskiner fortæller Albert Hedegaard. Idéen med at opfin-
de  maskinerne  har  altid  været  den samme.  At  gøre  arbejdsdagen  lettere  og 
sjovere for ham selv og andre landmænd, der til daglig arbejder med jordbrug. 
Det er bl.a. blevet til hegnsklipper, airsprayer og trailersprøjter. "Jeg har altid fået 
idéer, og når jeg har opfundet en ting, så får jeg igen idéer til nye redskaber og 
maskiner - det stopper aldrig. Min bedstefader fortalte altid historier til mig som 
barn om hans berømte fætter, der opfandt gødningsprederen Willemoes, også kaldet Vilmo, der var en po-
pulær landbrugsmaskine i 1950'erne og 60'erne. Så måske ligger det der med at opfinde ting og sager 
bare i blodet," forklarer Albert.

Blandt de nyeste opfindelser er Quick dysen, der med bare 3 ventiler giver mulighed for 7 forskellige dose-
ringer plus helt lukket for sprøjtevæske, flydende gødning, gyllevæske (fra gylleseparator), saltopløsning til 
glatførebekæmpelse og mange andre formål.

Albert driver sammen med hustruen Ulla og 3 sønner maskinfabrikken Kyndestoft ApS og handelsfirmaet 
Kyndestoft Trading ApS. Desuden driver de landbrug og kører lidt maskinstation for naboerne.

Albert opfandt først i 80erne teknikken med at blæse luft ned omkring dyserne på en marksprøjte. Luft-
strømmen presser de små dråber ned mellem planterne og medvirke til, at dråberne fordeles bedst muligt 
på hele bladmassen – også langt nede i en høj bevoksning. Dermed øges virkningsgraden ganske betyde-
ligt, og det er muligt at reducere mængden af sprøjtemidler væsentligt. Desuden begrænser luftstrømmen 
risikoen for, at sprøjtetågen driver med vinden, og mindsker derved skader på afgrøderne i nabomarken. 
Denne opfindelse var så genial, at en konkurrent tog idéen op uden licensaftale. Det har Albert naturligvis 
søgt kompensation for. Retssagen har nu kørt i mere end 22 år og har kostet hundredtusinder, uden at der 
endnu er afsagt dom. Det var en af grundene til, at Albert var med til at stifte Opfinderforeningen.DK, som 
han også var formand for i en periode.

Se mere på www.kyndestoft.dk.

http://www.kyndestoft.dk/
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